

مذاکره هسته‌ای با وزیران خارجه ۱+۵

■ افخم: مذاکرات پنجشنبه

آغازی بر دوره جدید مذاکرات است

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌وگو با روزنامه جام‌جم گفت: مذاکرات روز پنجشنبه آغازی بر مذاکرات هسته‌ای در دوره جدید است. وی در پاسخ به این که آیا مذاکرات ایران و ۱+۵ قرار است از این به بعد در سطح وزیران خارجه برگزار شود، گفت: در نشست ۱+۵ وزیران خارجه با یکدیگر مذاکره و تنظیم می‌کند که روند کار چگونه باشد.

■ فضای مذاکرات به طور کامل

دگرگون شده است

دیروز پیش از گفت‌وگوی ظریف و اشتون، یک مقام نزدیک به هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران اعلام کرد: نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری بیست و چهارم خرداد و دیگر تحولات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، فضای مذاکراتی بین ایران و گروه ۱+۵ را نسبت به گذشته به طور کامل دگرگون کرده است.

■ کری در نشست پنجشنبه حضور دارد

در همین حال خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی اعلام کرد، جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در نشست مشترک محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و گروه ۱+۵ که قرار است پنجشنبه برگزار شود، شرکت می‌کند.

۱+۵ در هفته جاری رابه عنوان یکی از توافقات این جلسه مطرح کرد. وی گفت‌وگوی خود با ظریف را «پرانرژی و سازنده» عنوان کرد. تاکنون در مذاکراتی که میان ایران و ۱+۵ برگزار می‌شد نمایندگان کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و آلمان حضور می‌یافتند و این اولین بار است که نشستی در سطح وزیران خارجه برگزار می‌شود.



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز گذشته در نیویورک با یکدیگر ملاقات کردند، ملاقاتی که هر دو طرف آن را سازنده و مثبت خواندند و حاصل آن، توافق برای انجام مذاکره تیم مذاکره‌کننده کشورمان با وزیران خارجه گروه ۱+۵ در روز پنجشنبه بود.

به گزارش ایراننا، محمد جواد ظریف دیروز پس از ملاقات با کاترین اشتون، این ملاقات را مثبت ارزیابی کرد و گفت: قرار است مذاکرات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با وزرای گروه ۱+۵ روز پنجشنبه در نیویورک برگزار شود.

به گزارش ایرنا، ظریف بعد از این ملاقات که در فضایی بسیار صمیمی و مثبت برگزار شد، اظهار کرد: شروع مذاکرات خوبی با اشتون داشتیم و توافق کردیم که در نشست گروه وزرای گروه ۱+۵ که قرار است روز پنجشنبه در نیویورک برگزار شود، مذاکرات را ادامه دهیم. وی افزود: همچنین در این جلسه توافق شد تا مذاکرات بین دو طرف در ژنو ادامه پیدا کند. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در جمع خبرنگاران با سازنده ارزیابی کردن دیدار خود با وزیر امور خارجه ایران، حضور محمد جواد ظریف در دیدار وزرای خارجه

مذاکره هسته‌ای با وزیران خارجه ۱+۵

ادامه از صفحه اول

به گزارش ایرنا، این مقام جمهوری اسلامی ایران که هم‌اکنون در نیویورک به سر می‌برد، تصریح کرد: بنابر این مذاکرات هسته‌ای نه در شکل و نه در محتوای می‌تواند در مسیر گذشته خود حرکت کند.

این مقام آگاه با تأکید بر این که ذره‌ای از حقوق هسته‌ای مردم ایران نادیده انگاشته نخواهد شد، اظهار کرد: باید چارچوب‌های مفهومی و رویکردهای عملیاتی جدیدی تعریف شود که نتیجه آنها یک بازی برد-برد باشد؛ بنابر این این که توپ در زمین کدام طرف است، دیگر تعبیر درستی نخواهد بود.

این مقام نزدیک به هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران افزود: این بازی جدیدی است که قواعد جدید مربوط به خود را خواهد داشت و هدف آن نیز رسیدن به یک نقطه مشترک مورد توافق طرفین است.



ملاقات دیروز ظریف و اشتون، نخستین ملاقات یک مقام عالی‌رتبه ایران با مذاکره‌کننده اصلی گروه ۱+۵ از زمان شروع دولت جدید بود.

■ ظریف: نمی‌توان توقع داشت مشکلات با چند ملاقات حل شود

وزیر امور خارجه پیش از دیدار دیروز خود با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه فیس‌بوکش نوشت: نمی‌توان توقع داشت مشکلات انباشته شده با یک یا چند ملاقات حل و فصل شود و برای رسیدن به راه‌حل‌های موفق و پایدار هر دو طرف باید آماده تعامل سازنده بر مبنای موضع برابر باشند.

وی افزود: دولت یازدهم دولت تدبیر و امید است و بنده بسیار خرسندم که مردم به تدبیر این دولت بسیار امیدوارند، اما سیاست خارجی ذاتاً حوزه متانت، صبر، درایت و اقدامات سنجیده، حساب شده و هدفمند است.